
 

 
 
 

                  
 
         
   

I.C. – NICODEMI – FISCIANO-CALVANICO 

 

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
RUBINO NICODEMI 

FISCIANO (SA), via Roma, 47 
C.M. SAIC89000V – C.F. 80042300659 

                e-mail: saic89000v@istruzione.it 
    sitoweb: www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it  

Prot. n. 3077                                                                                               Fisciano, 08/10/18 
        

ALL’ALBO 

AL SITO WEB 

Oggetto: Decreto di Assunzione in bilancio 

                Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi 

e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – titolo progetto: 

“Cresciamo in competenza” 

10.2.1A-FSEPON-CA-2017-269 – CUP – C47I17000450007 (scuola dell’Infanzia) 

10.2.2A-FSEPON-CA-2017-422– CUP- C47I17000460007 (scuola primaria e sec. di I°grado) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  L’Avviso Pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 “finalizzato 

alla realizzazione di percorsi per il potenziamento delle competenze di base 

in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa di cui all’Obiettivo 

Specifico 10.2 - Azione 10.2.1 e 10.2.2 del Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” per il periodo 

di programmazione 2014-2020; 

VISTE   le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la 

realizzazione dei  progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 

l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

      PRESO ATTO della Nota MIUR prot.n. AOODGEFID 38445 del 29/12/2017 e dell’elenco   

                       dei progetti autorizzati per la regione CAMPANIA; 

       VISTA  la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 195 del 10/01/2018 relativa alla formale   

               autorizzazione del Piano operativo del progetto presentato da questa Istituzione scolastica; 

       VISTI      i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del      

        suddetto    Progetto; 

       VISTE     le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;   

       VISTO    l’art. 6 comma 4 del D. I. 44/2001; 

       VISTO    il P. A. 2018; 

http://www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it/


 

 
 
 

                  
 
         
   

I.C. – NICODEMI – FISCIANO-CALVANICO 

 

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
RUBINO NICODEMI 

FISCIANO (SA), via Roma, 47 
C.M. SAIC89000V – C.F. 80042300659 

                e-mail: saic89000v@istruzione.it 
    sitoweb: www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it  

 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2018 dei finanziamenti relativi al seguente progetto 

volto al miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea);  

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.): 

 

10.2.1A Obiettivo specifico -  azione e sotto azione del PON 

FSEPON Fondo Sociale Europeo, ovvero il Fondo strutturale che cofinanzia il progetto 

AB Regione di riferimento, in questo caso la sigla si riferisce all’Abruzzo 

2017 Anno di autorizzazione 

49 Numero progressivo del progetto 

L'importo complessivo dei progetti è € 61.702,00 come indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione CODICE_PROGETTO 'Totale autorizzato 

sottoazione' 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-269 € 17.046,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-422 € 44.656,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 
Sottoazione Codice

 identificativ

o progetto 

Titolo Modulo 'Importo

 Autorizzat

o Modulo' 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CA- 

2017-269 
GIOCA,CORRI E SALTA! € 5.682,00 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CA- 

2017-269 
GIOCO CON LA 

MUSICA 
€ 5.682,00 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CA- 

2017-269 
Coding baby € 5.682,00 

http://www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it/


 

 
 
 

                  
 
         
   

I.C. – NICODEMI – FISCIANO-CALVANICO 

 

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
RUBINO NICODEMI 

FISCIANO (SA), via Roma, 47 
C.M. SAIC89000V – C.F. 80042300659 

                e-mail: saic89000v@istruzione.it 
    sitoweb: www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2017-422 
LANGUAGE LIVE € 12.964,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2017-422 
FOCUS ON ENGLISH € 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2017-422 
Io racconto , tu racconti € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2017-422 
Guarda...ti racconto € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2017-422 
Nel mondo di Flatlandia € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2017-422 
Mate...realmente € 5.082,00 

 
 

Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE  Modello A,  Aggregato 04 "Finanziamenti 

da Enti  Territoriali o da altre Istituzioni  Pubbliche" e imputato alla Voce 01 "Finanziamenti UE” 

del Programma  Annuale  2018 per un importo di € 61.702,00 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. ssa Vitalba Casadio 
                     (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                 dell’Amministrazione digitale e normativa connessa) 

http://www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it/

		2018-10-09T16:39:10+0200
	CSDVLB62T49L682V




